Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2017

Processo Administrativo nº 109/2017 – Pregão Presencial nº 35/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: GIROGAZ COMERCIAL DE OXIGENIO EIREILI

Objeto: “Pelo presente instrumento, a Contratada se obriga a fornecer
parceladamente para a Contratante, aquisição de materiais de enfermagem
de uso específico para central de oxigênio, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Alcinópolis – MS.”

Prazo de Vigência: 28/07/17 a 28/07/18

Valor estimado: R$ 7.195,00 (sete mil e cento e noventa e cinco reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUT/HOSPITAL MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPLEX.
AMB E HOSPITALAR
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro:  Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 28.07.2017.

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e GIROGAZ CO-

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 01 de Agosto de 2017 - Ano 33 - Nº 5078 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

MERCIAL DE OXIGENIO EIREILI.

Alcinópolis – MS, 28 de julho de 2017.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                    Secretária Municipal de Saúde
               Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2017

Processo Administrativo nº 108/2017 – Pregão Presencial nº 34/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: OXI MORENA COMÉRCIO DE OXIGÊNIO EIRELI – EPP

‘Objeto: “Pelo presente instrumento, a Contratada se obriga a fornecer
parceladamente, para a Contratante, recargas de oxigênio e ar medicinal,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Alcinó-
polis – MS.”

Prazo de Vigência: 31/07/17 a 31/07/18

Valor estimado: R$ 31.960,00 (trinta e um mil e novecentos e sessenta
reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUT/HOSPITAL MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPLEX.
AMB E HOSPITALAR
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro:  Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 31.07.2017.

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e OXI MORENA
COMÉRCIO DE OXIGÊNIO EIRELI – EPP.

Alcinópolis – MS, 31 de julho de 2017.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                      Secretária Municipal de Saúde

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 01 de Agosto de 2017 - Ed. Nº 5078 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

DECRETO Nº 53/2017, DE 01 DE AGOSTO DE 2017.

“Dispõe sobre nomeação dos membros do FUNDEB – Fundo Munici-
pal de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valoriza-
ção dos Profissionais da Educação, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a previsão do art. 10, da Lei Municipal nº 402/2016, de
07 de dezembro de 2016;

Considerando a necessidade de nomear os membros do FUNDEB –
Fundo Municipal de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Profissionais da Educação;

DECRETA:

Art. 1º – Ficam nomeados os membros do FUNDEB – Fundo Municipal
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação, conforme segue:

Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: Jucileia Gomes Aquino
Suplente: Cleidomar Furtado de Lima

Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria Municipal
de Educação

Titular: Lilian Flávia Müller

Suplente: Jesus Aparecido de Lima

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública Munici-
pal

Titular: Valdeni de Fátima Grisoste da Silva
Suplente: Sebastiana de Jesus Ferreira

Representantes dos Diretores da Educação Básica Pública Municipal

Titular: Mônica Cordeiro Alves Taveira
Suplente: João da Silva Souza

Representantes dos Servidores Técnico – Administrativos da Educa-
ção Básica Pública Municipal

Titular: Mareide Furquim Rocha
Suplente: Adriana Rodrigues de Moraes

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública Muni-
cipal

Titular: Paula Fernanda Faustine Borges
Suplente: Daiana dos Santos Carvalho
Titular: Terezinha Amaral Silva
Suplente: Eucione Batista Messias Carrijo

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública Munici-
pal

Titular: Caroline Faria Ferreira
Suplente: Cléber Inácio da Silva
Titular: Matheus de Andrade Farias
Suplente: Rosania Cristina Couto

Representantes das Entidades Não Governamentais – Conselho Tute-
lar

Titular: Flávia Moura Machado
Suplente: Rosangela Batista Alves

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou
afixação em local público, revogadas as disposições em contrário, em
especial do Decreto nº 42/2015, de 13.07.2015 e Decreto nº 34-A/2016, de
08.07.2016 e Decreto nº 25/2017, de 22.03.2017.

Alcinópolis/MS, de 01 de agosto de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 01 de Agosto de 2017 - Ed. Nº 5078 - costaricaurgente@terra.com.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2017

Processo Administrativo nº 105/2017 – Pregão Presencial nº 32/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ARIANE BARBOSA CARRIJO – ME

Objeto: “A prestação de serviços de Transporte Escolar dos alunos
residentes na zona rural do município de Alcinópolis – MS, matriculados
na rede pública de ensino para o restante do ano letivo de 2017, para as li-
nhas do “Paulo Andrade” e “Delcides”, conforme calendário escolar, em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto, sendo 99 dias letivos, observadas as especificações de trajetos,

horários e quilometragem, e demais condições deste Contrato. “

Prazo de Vigência: 01/08/17 a 31/12/17

Valor estimado: R$ 85.338,00 (oitenta e cinco mil e trezentos e trinta
e oito reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-115052 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-124000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI-
CA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 01.08.2017.

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA e ARIANE BARBOSA CAR-
RIJO – ME.

Alcinópolis – MS, 01 de agosto de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 01 de Agosto de 2017 - Ed. Nº 5078 - costaricaurgente@terra.com.br